КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 апреля 2017 года                                    № 3                                             х.Железный

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Железного сельского поселения Усть-Лабинского района и подведомственными учреждениями муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2009 года № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет Железного сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Железного сельского поселения Усть-Лабинского района и подведомственными учреждениями муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению.
2. Решение Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 24 февраля 2016 года № 2, протокол № 21 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Железного сельского поселения Усть-Лабинского района и подведомственными учреждениями муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» признать утратившим силу.

3. Общему отделу администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (Абакумова) обнародовать и разместить на официальном сайте Железного сельского поселения Усть-Лабинского района настоящее решение.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Железного сельского поселения Усть-Лабинского района О.Н.Бородину.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района
О.Н.Бородина

Приложение

к решению Совета
Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района

от 26 апреля 2017 года № 3
Протокол № 41
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Железного сельского поселения Усть-Лабинского района и подведомственными учреждениями муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг
	Наименование организации, оказывающей услугу
	Платность услуги, которая является необходимой и обязательной

	1.
	Нотариальные услуги
	Нотариальная контора
	Платно

	2.
	Предоставление справки с места обучения (в случае обучения детей в общеобразовательных учреждениях и государственных образовательных учреждениях по очной форме обучения)
	Образовательное учреждение
	Бесплатно

	3.
	Предоставление справки с места прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации (в случае прохождения детьми военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации)
	Военный комиссариат
	Бесплатно

	4.
	Предоставление соглашения о создании крестьянско-фермерского хозяйства
	Управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности
	Бесплатно

	5.
	Предоставление схемы планировочной организации земельного участка в соответствии с градостроительным планом земельного участка
	Специализированная организация
	Платно

	6.
	Предоставление схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территорий применительно к линейным объектам
	Специализированная организация
	Платно

	7.
	Предоставление проектной документации
	Специализированная организация
	Платно

	8.
	Выдача справки по форме 2-НДФЛ
	Работодатель
	Бесплатно

	9.
	Выдача справки о сумме ежемесячной пенсии за предшествующие 12 месяцев
	Пенсионный фонд РФ
	Бесплатно

	10.
	Проведение аналитических (инструментальных) измерений для вычисления фактической площади земельного участка
	Организации, осуществляющие деятельность по межеванию земельных участков
	Платно

	11.
	Проведение и выдача акта оценки объекта недвижимости
	Организации, имеющие лицензию на осуществление данного вида работ
	Платно

Специалист 1 категории
общего отдела администрации

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района
Е.С.Абакумова